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Przedmiotem wynalazku jest podwiązka
do skarpetek lub pończoch.

Będące w użyciu podwiązki do skarpe¬
tek i pończoch mają tę wadę, że tasiemka
gumowa, o ile się nią opasuje udo, przeszka¬
dza nietylko oddychaniu skóry i powoduje
pocenie się, lecz także utrudnia dbieg krwi,
podwiązki zaś, przymocowane zapomocą
pasa około bioder, uciskają dolną część tu¬
łowia i szkodliwie działają na różne narzą-
dy.

Wynalazek ma na celu ulepszenie pod¬
wiązki i usunięcie wyżej wymienionych wad,
polegając głównie na tern, że podwiązka do
skarpetek lub pończoch, która nie uciska
ani uda, ani bioder, z jednej strony jest

przymocowana do kalesonów lub spodni,
podczas gdy z drugiej strony jej końce słu¬
żą jako trzymadła skarpetek lub pończoch.
Poza tern podwiązka wedle potrzeby daje
się przedłużać lub skrócać, jakoteż przesu¬
wać, przyczem nie krępuje ruchów ciała w
żadnem położeniu, np. przy nachylaniu się,
wyprężaniu lub przeginaniu nabok.

Na rysunku przedstawiona jest pod¬
wiązka do skarpetek lub pończoch według
wynalazku. Podwiązka składa się z dwóch
tasiemek gumowych, zszytych w formie pę¬
tli, dających się przesuwać nakrzyż, tudzież
nastawiać na różne długości, przyczem ta¬
siemki gumowe zapomocą przesuwaczy mo¬
gą być przedłużane lub skracane stosownie



do potrzeby i to w kierunku pionowym. Pod¬
wiązka nie opasuje bioder lub uda, a z jed¬
nej strony zapomocą dwóch łapek przymo¬
cowuje się ją do kalesonów lub spodni, pod¬
czas gdy drugie dwie łapki służą do przy¬
trzymywania skarpetek lub pończoch.

Zastrzeżenie patentowe.

Podwiązka do skarpetek lub pończoch,
złożona z dwóch tasiemek gumowych z od¬
powiednio umieszczonemi spinaczami, zna¬

mienna tern, że składa się z dwóch przedłu-
żalnych tasiemek gumowych, zszytych w
formie pętli, wzajemnie przesuwalnych na-
krzyż i na obydwóch swych końcach posia¬
dających spinacze, z których górne służą do
przypinania podwiązki do kalesonów lub
spodni, a dolne — do przypinania skarpetek
lub pończoch.

Josef Frey.
Zastępca: M. Goldberg,

adwokat.
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